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Aby 
nám bylo 
doma
dobře 
i za 
20 let.

Tradice, spolehlivost
& Inovace, budoucnost 
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Vážení a milí odběratelé,

právě otvíráte už osmé číslo našeho časopisu, na 
jehož stránkách vás dvakrát do roka informujeme 
o tom, co se u nás děje a co plánujeme. 

Snažíme se, aby vám bylo doma dobře nejen po 
stránce tepelného komfortu, ale abyste si mohli 
bez starostí užívat i svůj volný čas. Listovat naším 
časopisem, projíždět náš Facebook, či Instagram, 
vymalovávat si s dětmi naše omalovánky. Snažíme se 
přispívat i ke kvalitnímu životu v Jablonci. Zaměřu-
jeme se na udržitelné zdroje a zelenou energii, inten-
zivně pracujeme na projektu komunitní energetiky. 

Záleží nám i na budování komunitního života a pod-
poře místních projektů. Letos jsme spustili insta­
gramový profil Planeta Jablonec pro všechny 
Jablonečáky, kteří chtějí, aby jim bylo doma v Jablonci 
dobře i za 20 let. Před několika týdny jsme založili 
Nadační fond JE, abychom mohli pomáhat tam, kde 
je to potřeba. 

Celým letošním rokem se jako červená nit táhne velký 
projekt komunitní energetiky. Zodpovědně vybrat 
kvalitního partnera není snadná cesta. Vzhledem 
k současným trendům u nadlimitních zakázek 
věnujeme celému procesu mimořádnou péči, aby-
chom předešli následnému napadení neúspěšnými 
uchazeči. Samotnému výběrovému řízení předchá-
zely v první polovině letošního roku poměrně rozsáhlé 
předběžné tržní konzultace. Do výběrového řízení 
se přihlásilo pět uchazečů, z nichž pouze tři splnili 
kvalifikační kritéria a nakonec prošli dva. Při zahájení 
jednání se jeden z nich z výběrového řízení omluvil 
s odvoláním na vysokou náročnost projektu a ne-

dostatek volných kapacit. S posledním účastníkem 
jednáme o ceně zakázky a zpřesňujeme konkrétní 
parametry. Věříme, že v příštím roce spustíme insta-
laci FVE i budování bateriových úložišť.

Založili jsme spolek pro sdílení elektřiny Planeta 
Jablonec – energetické společenství, z. s. který je 
zákonnou podmínkou pro komunitní energetiku. Jeho 
členy bude více než 400 odběrných míst a je otevřený 
i pro zájemce z řad domácností, SVJ a firem.  

Vážení a milí odběratelé, přeji vám příjemné  
chvilky nad naším časopisem, krásné Vánoce 
a pozitivní energií nabitý nový rok 2025.

Boris Posípíšil,
člen představenstva pověřený 
vedením společnosti

JE INFORMUJE
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MODERNÍ KOTELNY ŠETŘÍ ENERGIE I PENÍZE

Pokračujeme v rekonstrukcích kotelen v městských 
objektech. V létě jsme zmodernizovali dožilé techno­
logie v mateřských školách V. Nezvala a Jugoslávská, 
v bytovém domě Podhorská 20a a v domě s pečova-
telskou službou v Novoveské ulici. Zcela nová kotelna 
vznikla v bytovém domě v ulici Mládí. 

Tepelné čerpadlo na ohřev teplé vody letos přibylo 
v kotelně mateřské školy Na Kopečku v ulici V. Nezvala 
a v Podhorské 20a. 
Od roku 2021 prošlo rekonstrukcí 17 kotelen 
z celkového množství 39, které Jablonecká ener-
getická od města odkoupila.

V modernizaci kotelen budeme pokračovat i v příštím 
roce. Plán zatím připravujeme, ale už teď můžeme 
prozradit, že půjde například o kotelnu v ZŠ Pivovarská. 

DĚJE SE U NÁS / U VÁS

Modernizované kotelny
•	 odpovídají zavedenému standardu JE 

•	 jsou vybaveny dálkovým  
automatickým odečtem energií 

•	 jsou dálkově připojeny na náš dispečink 

•	 mají zavedený energetický  
management
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VÍTÁME NOVÉ ODBĚRATELE Z LIBERCE

Vítáme do rodiny Jablonecké energetické bytové 
domy Franklinova 571 a Maršíkova 254 v Liberci. 
Vážíme si vaší důvěry. V obou domech nově ob-
sluhujeme domovní kotelny dle našich standardů. 
Děláme vše pro to, aby vám bylo doma dobře.

NOVÁ KOGENERACE POBĚŽÍ OD JARA

Letos v červnu jsme ve spolupráci s ČEZ Energo začali 
budovat novou přístavbu na kogenerační jednotku 
a akumulační nádrž na vodu u kotelny v Mechové ulici 
ve Mšeně. Stavbu dokončujeme a se spuštěním celé 
technologie do zkušebního provozu počítáme na jaře. 
V té době nás také čekají dokončovací práce a insta-
lace fotovoltaiky na střechu kotelny. Děkujeme všem 
obyvatelům v lokalitě za trpělivost a pochopení pro 
stavební ruch.

CENY SE PRO ROK 2025 NEMĚNÍ

S potěšením vám sdělujeme, že společnost 
Jablonecká energetická hospodaří dobře. Daří se 
nám nakupovat komodity za příznivé ceny, a proto 
zůstává cena tepla od 1. ledna 2025 stejná jako v roce 
2024.  Představenstvo naší společnosti rozhodlo, že, 
i přes navýšení regulované složky v ceně plynu, budete 
za dodávky tepla platit stejně jako vloni.

UTUŽUJEME VZTAHY A UČÍME SE NOVÉ VĚCI

V listopadu jsme si střihli teambuilding, leccos jsme se 
dozvěděli a upustili páru v ringu. Dobré to bylo i proto, 
že jsme se sešli zase po čase všichni pěkně pospolu. 
Tady máte náš tým JE.

Děláme všechno proto, 
aby vám bylo doma dobře.

Stavební práce v Mechové
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Fotovoltaické panely se chystáme, kromě 
jiných městských budov, instalovat i na střechy 
jabloneckých škol a školek. S jejich řediteli 
a ředitelkami o tom samozřejmě jednáme už delší 
dobu. Rozhodli jsme se ale představit náš projekt 
komunitní energetiky a využití solární energie 
i dětem. 

Jak vysvětlit předškolákům princip fotovoltaické 
elektrárny? 
Úplně jednoduše. Povídáme si s nimi o sluníčku. 
S projektem “Co všechno zvládne sluníčko” postupně 
navštěvujeme jablonecké školky. MŠ Arbesova, MŠ 
Jugoslávská a Nemocniční a MŠ Mšeňáček již program 
absolvovaly a kromě informací si děti odnesly i drobné 
dárečky. Omalovánky a pastelky se solární tematikou.


JE CHODÍ DO ŠKOLKY

Díky projektu Co všechno zvládne sluníčko se děti seznamují s principy solární energie

„Zpočátku jsem k tomu byla  
hodně skeptická. Říkala jsem si,  

co tyhle malé děti mají poslouchat 
o fotovoltaice? Jak pochopí to 
složité technické téma? Ale je  
to vlastně povídání o sluníčku,  

a to je moc hezké. Úžasně pojaté, 
přesně pro jejich věkovou  

skupinu. Bavilo je to a myslím,  
že si z toho hodně odnesly.“

Dominika Tomešová, 
učitelka MŠ Mšeňáček.
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A jak děti reagují? 
Často jsme opravdu překvapeni, 
co všechno vědí. Nejen to, že 
slunce nám dává teplo, světlo 
nebo třeba vitamíny, ale některé 
hned samy volají: „Ještě energii!” 
S pomocí krátkých videí a fotek si 
pak vysvětlíme, jak je možné, že 
k nám elektřina na nabití telefonu 
či svícení nemusí proudit z nějaké 
daleké elektrárny, ale přímo 
ze střechy. Z panelů, na které 
dopadají sluneční paprsky. 

Většina dětí fotovoltaiku už 
vnímá. Některé ji mají doma nebo 
u babičky,  na střeše sousedního 
domu nebo panely viděly třeba 
na poli. A tak je pro ně vlastně 
úplně normální, že i jim ve školce 
v budoucnu ohřeje vodu na mytí 
rukou sluníčko. 

Díky omalovánkám si děti zopakují, co se naučilyKaždá třída dostáva od Nadace Jablonecká energetické autíčko na solární pohon



8

PŘIDEJTE SE K NAŠEMU ENERGETICKÉMU 
SPOLEČENSTVÍ

Založili jsme spolek pro sdílení elektřiny Planeta 
Jablonec – energetické společenství, z. s., který je 
zákonnou podmínkou pro fungování komunitní ener-
getiky. Jeho členy bude více než 400 odběrných míst 
a je otevřený i pro zájemce z řad domácností, SVJ 
a firem.  

Po registraci spolku u Energetického regulačního 
úřadu a Energetického datového centra bude moci 
ČEZ Distribuce osadit odběrná místa průběhovým 
měřením, které bude započítávat výrobu a spotřebu 
elektrické energie v 15minutových intervalech. To je 
pro  využívání  obnovitelných  zdrojů  v rámci komunitní  
energetiky nezbytné.

OPTICKÉ SNÍMAČE 
HLÍDA JÍ SPOTŘEBU

Jako zodpovědný ener-
getický manažer města 
postupně osazujeme 
odběrná místa optickými 
snímači, které umožňují 
dálkové měření a kontro­
lu spotřeby elektřiny. 
Současně využíváme 
průběhová měření od 
distributorů elektřiny 
a vody, a spolu s vlast-
ním měřením tepelné 
energie optimalizujeme 
nejen spotřebu, ale jsme 
schopni rychle reagovat 
na případné nesrovnalosti 
a odchylky od normálu.

KOLIK VODY PROTEČE ŠKOLNÍM 
UMYVADLEM?

Po dohodě s ředitelkou školy nainstalujeme do konce 
roku 2024 zařízení na optimalizaci spotřeby vody na 
kohoutky v ZŠ Pasířská. Leden využijeme jako tes-
tovací měsíc, výsledky vyhodnotíme a případně jsme 
připraveni pokračovat i v dalších školních budovách ve 
městě.

JE ŠETŘÍ ENERGIÍ

Instalace optických snímačů
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Záleží nám na tom, aby se lidem v Jablonci dobře žilo 
bez ohledu na to, jestli jsou zákazníky a odběrateli 
Jablonecké energetické, nebo ne. Máme Jablonec 
rádi. Jako energetický manažer našeho města usilu-
jeme o co nejefektivnější nakládání s energiemi  
a myslíme i na energii lidí, kteří v Jablonci žijí. 

V září letošního roku jsme proto založili Nadační 
fond Jablonecké energetické, abychom mohli 
podpořit nadané žáky, mladé sportovce, zdravotně 
postižené osoby i ekologické projekty a aktivity 
zaměřené na rozvoj našeho města. 

Snažíme se budovat komunitu a podpořit místní  pro-
jekty. V letošním roce jsme spustili instagramový profil 
Planeta Jablonec, který má ambici stát se platformou 
pro všechny Jablonečáky, kteří chtějí, aby jim bylo 
doma v Jablonci dobře i za 20 let. A pomocí nadačního 

fondu bychom rádi pomohli těm, kteří to potřebují. 

Vše o Nadačním fondu Jablonecké energetické se 
dočtete na webu jeas.cz v sekci Nadační fond. 

JE POMÁHÁ
PŘEDSTAVUJEME VÁM NADAČNÍ FOND 
JABLONECKÉ ENERGETICKÉ
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Asi jste si všimli, že od léta jezdí po Jablonci auto-
bus #planetajablonec. Ve spolupráci s Jabloneckou 
dopravní touto cestou propagujeme zodpovědný 
přístup k životnímu prostředí v našem městě. Není to 

jen gesto. Jablonecká energetická se například také 
aktivně podílí na výstavbě dobíjecí infrastruktury. Už 
v příštím roce se například objeví elektronabíječky na 
parkovišti - šachovnici v Mšenské ulici. 

JE JEZDÍ NA ZELENOU

SLEDUJETE NÁS NA SÍTÍCH?

@planeta_jablonec @jablonecká energetická @JEnergeticka



PřeJEme vám krásné prožití vánočních 
svátků a vše dobré do roku 2025!



Magazín vydává Jablonecká energetická a. s. pro odběratele a partnery.  
Tisk: Jablonecká tiskárna

Občas někdo potřebuje pomoct, aby měl energii jít dál. A proto…
Vyluštěnou tajenku posílejte na e-mail info@jeas.cz. Pět úspěšných luštitelů vylosujeme a odměníme.


